

(上接B320版)

6.4.9.3.1 银行间市场债券正回购开

6.4.9.3.2 交易所市场债券正回购开

6.4.10 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项无。

§ 6 半年度财务会计报告(未经审计)(转型前)

6.1 资产负债表

会计主体:工银瑞信保本混合型证券投资基金
报告截止日:2018年2月8日

单位:人民币元

资产	附注号	本期末 2018年2月8日	上年度末 2017年12月31日
货币资金		247,126,194.81	11,237,913.20
结算备付金		2,630,640.01	6,460,369.69
存出保证金		62,626.47	33,090.61
交易性金融资产		-	263,021,520.63
其中:股票投资		-	46,118,280.63
应收款项		-	-
预付款项		-	216,983,381.40
资产支持证券		-	-
金融负债		-	-
其中:金融负债		-	-
买入返售金融资产		-	39,390,179.86
应收利息		-	14,083,919.69
应收股利		-	-
应收申购款		-	-
递延所得税资产		-	-
其他资产		-	-
资产总计		249,756,835.88	337,996,433.94
负债和所有者权益	附注号	本期末 2018年2月8日	上年度末 2017年12月31日
负债:		-	-
短期借款		-	-
应付金融负债		-	-
卖出回购金融资产款		-	10,288,087.19
应付证券清算款		-	-
应付赎回款		-	-
应付利息		-	-
应付股利		-	-
递延所得税负债		-	-
其他负债		-	-
负债合计		-	-
所有者权益:		-	-
实收基金		150,336,194.14	236,834,839.04
未分配利润		1,384,317.68	6,460,369.69
所有者权益合计		151,720,511.82	243,295,208.73
所有者权益总计		151,720,511.82	243,295,208.73
所有者权益合计		151,720,511.82	243,295,208.73

注:1、本基金转型前基金合同生效日为2011年12月27日。
2、报告截止日2018年2月8日,基金份额总额为181,435,430.11份,其中A类基金份额净值为人民币1.139元,基金份额总额为181,435,430.11份;无B类基金份额。
3、本期财务报表的实际编制期间系2018年1月1日至2018年2月8日止(基金合同失效前)。

6.2 利润表

会计主体:工银瑞信保本混合型证券投资基金
本报告期:2018年1月1日至2018年2月8日

单位:人民币元

项目	附注号	2018年1月1日至2018年2月8日 本期	2017年1月1日至2017年6月30日 上期
一、收入		4,296,679.66	11,296,816.29
1.利息收入		1,384,317.68	6,460,369.69
其中:存款利息收入		100,580.08	34,944.18
债券利息收入		1,033,441.21	6,101,562.32
资产支持证券利息收入		-	-
买入返售金融资产收入		230,292.40	269,726.69
其他利息收入		-	-
2.投资收益		5,087,289.69	1,792,384.69
其中:股票投资收益		-	-
债券投资收益		4,324,426.67	2,569,770.83
基金投资收益		-	-
其他投资收益		-	-
资产支持证券投资收益		-	-
金融负债公允价值变动收益(损失以“-”号填列)		-2,304,260.26	2,706,464.69
3.公允价值变动收益(损失以“-”号填列)		-	-
4.汇兑收益(损失以“-”号填列)		-	-
5.其他收入(损失以“-”号填列)		12,721.48	164,866.63
二、费用		616,744.23	3,519,457.71
1.销售费用		486,712.43	2,462,307.94
2.托管费		66,712.43	406,882.97
3.管理费用		-	-
4.交易费用		104,047.67	112,946.64
5.利息支出		89,927	122,303.61
其中:卖出回购金融资产支出		89,927	122,303.61
6.其他费用		-	-
三、其他综合收益		41,900.89	211,966.69
其中:权益法下“净亏损”以“-”号填列		-	-
其他综合收益		41,900.89	211,966.69
四、净利润(净亏损以“-”号填列)		3,512,127.40	7,889,343.98
五、其他综合收益		-	-
六、净利润(净亏损以“-”号填列)		3,512,127.40	7,889,343.98

注:本基金基金合同生效日为2011年12月27日。
6.3 所有者权益(基金净值)变动表
会计主体:工银瑞信保本混合型证券投资基金
本报告期:2018年1月1日至2018年2月8日

单位:人民币元

项目	2018年1月1日至2018年2月8日 本期	2017年1月1日至2017年6月30日 上期
一、期初所有者权益(基金净值)	236,834,839.04	85,007,317.88
二、本期增减变动金额(减少以“-”号填列)	-96,119,624.70	-32,262,360.61
其中:1.基金申购/赎回	1,384,317.68	497,077.68
2.基金赎回费	-497,336,616.66	-32,491,383.66
三、期末所有者权益(基金净值)	150,715,214.34	52,744,957.27

注:本基金基金合同生效日为2011年12月27日。
报表附注为财务报表的组成部分。
本报告 6.1 至 6.4 财务报表由下列负责人签署:

郭 特 华 赵 紫 英

基金管理人负责人 主管会计工作负责人 会计机构负责人

6.4 报表附注
6.4.1 基金基本情况
工银瑞信保本混合型证券投资基金(以下简称“本基金”),系经中国证券监督管理委员会(以下简称“中国证监会”)证监许可[2011]1831号《关于核准工银瑞信保本混合型证券投资基金募集的批复》的批准,由工银瑞信基金管理有限公司向社会公开募集,基金合同于2011年12月27日正式生效,首次设立募集规模为7,429,896,706.65份基金份额。本基金为契约型开放式,存续期限不定。本基金的基金管理人为工银瑞信基金管理有限公司,基金托管人为中国光大银行股份有限公司。

本基金的投资范围包括具有良好流动性的企业(公司)债、短期融资券、中期票据、地方政府债、商业银行金融债与次级债、可转换债券(含分离交易的可转换债券)、资产支持证券、债券回购、国债、中央银行票据、政策性金融债、银行存款等固定收益类资产、股票(包括创业板、中小板和全国中小企业股份转让系统挂牌的上市公司股票等)、以及法律法规和中国证监会允许基金投资的其他金融工具,但需符合中国证监会相关规定。法律法规或监管机构以后允许基金投资的其他品种,基金管理人可在履行适当程序后,可以将其纳入投资范围。本基金根据中国宏观经济情况和证券市场的阶段性变化,按照投资组合保险机制对安全资产(包括债券、货币市场工具等固定收益资产)和金融资产(股票、权证等权益资产)的投资比例进行动态调整。其中,股票等风险资产占基金资产的比例不高于40%;债券、债券回购、银行存款等安全资产占基金资产的比例不低于60%;现金或到期日在一年以内的政府债券投资比例不低于基金资产净值的5%。本基金的业绩比较基准:税后三年期银行定期存款利率。

6.4.2 会计报表的编制基础
本财务报表按照财政部颁布的《企业会计准则—基本准则》以及其后颁布及修订的具体会计准则、应用指南、解释以及其他相关规定(以下统称“企业会计准则”)编制,同时,对于在具体会计核算和信息披露方面,也参考了中国证券投资基金业协会修订并发布的《证券投资基金会计核算业务指引》、中国证监会制定的《证券投资基金信息披露管理办法》及《证券投资基金信息披露内容与格式准则》第2号《年度报告的内容与格式》、《证券投资基金信息披露编报规则》第3号《会计报表附注的编制与披露》、《证券投资基金信息披露XBRL模板第3号(年度报告和半年度报告)》及其他中国证监会及中国证券业协会发布的相关规定。

本财务报表以本基金持续经营为基础列报。
6.4.3 遵循企业会计准则及其他有关规定的声明
本基金2018年1月1日至2018年2月8日(基金合同失效前)日止期间的财务报表符合企业会计准则的要求,真实、完整地反映了本基金2018年2月8日(基金合同失效前)止的财务状况以及2018年1月1日至2018年2月8日(基金合同失效前)止期间的经营成果和基金净值变动情况等有关信息。

6.4.4 本报告期所采用的会计政策、会计估计与最近一期年度报告相一致的说明
本报告期所采用的会计政策、会计估计与最近一期年度报告相一致。

6.4.5 会计政策和会计估计变更以及差错更正的说明
6.4.5.1 会计政策变更的说明
6.4.5.2 会计估计变更的说明
6.4.5.3 差错更正的说明
6.4.6 税项

1 印花税
经国务院批准,财政部、国家税务总局研究决定,自2008年4月24日

起,调整证券(股票)交易印花税税率,由原先的3‰调整为1‰;

经国务院批准,财政部、国家税务总局研究决定,自2008年9月19日起,调整由出让方按证券(股票)交易印花税税率缴纳印花税,受让方不再征收,税率不变;

根据财政部、国家税务总局财税[2005]103号文《关于股权分置试点改革有关税收政策问题的通知》的规定,股权分置改革过程中因非流通股股东向流通股股东支付对价而发生的股权转让,暂免征收印花税。

2 增值税
根据财政部、国家税务总局财税[2016]36号文《关于全面推开营业税改征增值税试点的通知》的规定,经国务院批准,自2016年5月1日起在全国范围内全面推开营业税改征增值税试点,金融业纳入试点范围,由缴纳营业税改为缴纳增值税。对证券投资基金(封闭式证券投资基金、开放式证券投资基金)管理人运用基金买卖股票、债券的转让收入免征增值税;国债、地方政府债利息收入以及金融同业往来利息收入免征增值税;存款利息收入不征收增值税;

根据财政部、国家税务总局财税[2016]46号文《关于进一步明确全面推开营改增试点金融业有关政策的通知》的规定,金融机构开展的质押式买入返售金融商品业务及持有政策性金融债券取得的利息收入属于金融同业往来利息收入;

根据财政部、国家税务总局财税[2016]70号文《关于金融机构同业往来等增值税政策的补充通知》的规定,金融机构开展的买断式买入返售金融商品业务、同业存款、同业存单以及持有金融债券取得的利息收入属于金融同业往来利息收入;

根据财政部、国家税务总局财税[2016]140号文《关于明确金融、房地产开发、教育辅助服务等增值税政策的通知》的规定,资管产品运营过程中发生的增值税应税行为,以资管产品管理人为增值税纳税人;

根据财政部、国家税务总局财税[2017]16号文《关于资管产品增值税有关问题的通知》的规定,自2018年1月1日起,资管产品管理人运营资管产品过程中发生的增值税应税行为(以下简称“资管产品运营业务”),暂适用简易计税方法,按照3%的征收率缴纳增值税。资管产品管理人未分别核算资管产品运营业务和其他业务的销售额和增值税应纳税额的除外。资管产品管理人可选择分别或汇总核算资管产品运营业务销售额和增值税应纳税额。对资管产品在2018年1月1日前运营过程中发生的增值税应税行为,未缴纳增值税的,不再缴纳;已缴纳增值税的,已纳税额从资管产品管理人以后月份的增值税应纳税额中抵减;

根据财政部、国家税务总局财税[2017]90号文《关于租入固定资产进项税额抵扣等增值税政策的通知》的规定,自2018年1月1日起,资管产品管理人运营资管产品提供的贷款服务,发生的部分金融商品转让业务,按照以下规定确定销售额:提供贷款服务,以2018年1月1日起产生的利息及利息性质的收入为销售额;转让2017年12月31日前取得的股票(不包括限售股)、债券、基金、非货物期货,可以选择按照实际买入价计算销售额,或者以2017年最后一个交易日的股票收盘价(2017年最后一个交易日处于停牌期间的股票,为停牌前最后一个交易日收盘价)、债券估值(中债金融估值中心有限公司或中证指数有限公司提供的债券估值)、基金份额净值、非货物期货结算价格作为买入价计算销售额。

增值税附加包括城市维护建设税、教育费附加和地方教育费附加,以实际缴纳的增值税税额为计税依据,分别按7%、3%和12%的比例缴纳。

3 企业所得税

根据财政部、国家税务总局财税[2004]78号文《关于证券投资基金税收政策的通知》的规定,自2004年1月1日起,对证券投资基金(封闭式证券投资基金、开放式证券投资基金)管理人运用基金买卖股票、债券的差价收入,继续免企业所得税;

根据财政部、国家税务总局财税[2005]103号文《关于股权分置试点改革有关税收政策问题的通知》的规定,股权分置改革中非流通股股东通过对价方式向流通股股东支付的股份、现金等收入,暂免征收流通股股东应缴纳的企业所得税;

根据财政部、国家税务总局财税[2008]1号文《关于企业所得税若干优惠政策的通知》的规定,对证券投资基金从证券市场取得的收入,包括买卖股票、债券的差价收入,股权的股息、红利收入,债券的利息收入及其他收入,暂不征收企业所得税。

4 个人所得税

根据财政部、国家税务总局财税[2005]103号文《关于股权分置试点改革有关税收政策问题的通知》的规定,股权分置改革中非流通股股东通过对价方式向流通股股东支付的股份、现金等收入,暂免征收流通股股东应缴纳的个人所得税;

根据财政部、国家税务总局财税[2008]132号文《财政部、国家税务总局关于储蓄存款利息所得有关个人所得税问题的通知》的规定,自2008年10月9日起,对储蓄存款利息所得暂免征收个人所得税;

根据财政部、国家税务总局财税[2012]85号文《关于实施上市公司股息红利差别化个人所得税政策有关问题的通知》的规定,自2013年1月1日起,证券投资基金从公开发行和转让市场取得的上市公司股票,持股期限在1个月以内(含1个月)的,其股息红利所得全额计入应纳税所得额;持股期限在1个月以上至1年(含1年)的,暂减按50%计入应纳税所得额;持股期限超过1年的,暂减按25%计入应纳税所得额。上述所得统一适用20%的税率计征个人所得税;

根据财政部、国家税务总局、中国证监会财税[2015]101号文《关于上市公司股息红利差别化个人所得税政策有关问题的通知》的规定,自2015年9月8日起,证券投资基金从公开发行和转让市场取得的上市公司股票,持股期限超过1年的,股息红利所得暂免征收个人所得税。

6.4.7 关联方关系

6.4.7.1 本报告期存在控制关系或其他重大利害关系的关联方发生变化的情况

本报告期,与本基金存在控制关系或其他重大利害关系的关联方未发生变化。

6.4.7.2 本报告期与基金发生关联交易的各关联方

关联方名称	与本基金的关系
工银瑞信基金管理有限公司	基金管理人、基金资产的托管人、基金销售机构
中国光大银行股份有限公司	基金托管人、基金销售机构
中国工商银行股份有限公司	基金管理人股东、基金销售机构

注:1、本报告期本基金关联方未发生变化。

2、以下关联交易均在日常业务范围内按一般商业条款订立。

6.4.8 本报告期内及上年度内与关联方的关联交易

6.4.8.1 通过关联方交易单元进行的交易

本基金本报告期及上年度可比期间均未通过关联方交易单元进行交易。

6.4.8.2 关联方报酬

6.4.8.2.1 基金管理费

项目	本期 2018年1月1日至2018年2月8日	上年度可比期间 2017年1月1日至2017年6月30日
当期应支付基金管理人的管理费	400,274.50	2,460,397.90
期末应付给基金管理人的客户费	157,063.09	1,036,886.61

注:“1、在通常情况下,基金管理费按前一日基金资产净值的年费率计提。计算方法如下:

H=E×年管理费率÷当年天数,本基金年管理费率为1.2%。

H为每日应计提的基金管理费

E为前一日基金资产净值

2.基金托管费每日计提,按月支付。”

6.4.8.2.2 基金托管费

单位:人民币元

项目	本期 2018年1月1日至2018年2月8日	上年度可比期间 2017年1月1日至2017年6月30日
当期应支付基金托管人的托管费	66,712.41	406,882.97

注:“1、H=E×年托管费率÷当年天数,本基金年托管费率为0.2%。

H为每日应计提的基金托管费

E为前一日基金资产净值

2.基金托管费每日计提,按月支付。

6.4.8.2.3 销售服务费

6.4.8.3 与关联方进行银行间同业市场的债券(含回购)交易无。

6.4.8.4 各关联方投资本基金的情况

6.4.8.4.1 报告期内基金管理人运用固有资金投资本基金的情况无。

6.4.8.4.2 报告期末除基金管理人之外的其他关联方投资本基金的情况无。

6.4.8.5 由关联方保管的银行存款余额及当期产生的利息收入

单位:人民币元

项目	本期 2018年1月1日至2018年2月8日	上年度可比期间 2017年1月1日至2017年6月30日
当期应支付基金托管人的托管费	66,712.41	406,882.97

6.4.8.6 本基金在承销期间参与关联方承销证券的情况无。

6.4.8.7 其他关联交易事项的说明无。

6.4.9 期末(2018年2月8日)本基金持有的流通受限证券

6.4.9.1 因认购新发/增发证券而于期末持有的流通受限证券无。

6.4.9.2 期末持有的暂时停牌股票无。

6.4.9.3 期末债券正回购交易中作为抵押的债券

6.4.9.3.1 银行间市场债券正回购

6.4.9.3.2 交易所市场债券正回购

6.4.10 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

1 印花税

经国务院批准,财政部、国家税务总局研究决定,自2008年4月24日

起,调整证券(股票)交易印花税税率,由原先的3‰调整为1‰;

经国务院批准,财政部、国家税务总局研究决定,自2008年9月19日起,调整由出让方按证券(股票)交易印花税税率缴纳印花税,受让方不再征收,税率不变;

根据财政部、国家税务总局财税[2005]103号文《关于股权分置试点改革有关税收政策问题的通知》的规定,股权分置改革过程中因非流通股股东向流通股股东支付对价而发生的股权转让,暂免征收印花税。

2 增值税
根据财政部、国家税务总局财税[2016]36号文《关于全面推开营业税改征增值税试点的通知》的规定,经国务院批准,自2016年5月1日起在全国范围内全面推开营业税改征增值税试点,金融业纳入试点范围,由缴纳营业税改为缴纳增值税。对证券投资基金(封闭式证券投资基金、开放式证券投资基金)管理人运用基金买卖股票、债券的转让收入免征增值税;国债、地方政府债利息收入以及金融同业往来利息收入免征增值税;存款利息收入不征收增值税;

根据财政部、国家税务总局财税[2016]46号文《关于进一步明确全面推开营改增试点金融业有关政策的通知》的规定,金融机构开展的质押式买入返售金融商品业务及持有政策性金融债券取得的利息收入属于金融同业往来利息收入;

根据财政部、国家税务总局财税[2016]70号文《关于金融机构同业往来等增值税政策的补充通知》的规定,金融机构开展的买断式买入返售金融商品业务、同业存款、同业存单以及持有金融债券取得的利息收入属于金融同业往来利息收入;

根据财政部、国家税务总局财税[2016]140号文《关于明确金融、房地产开发、教育辅助服务等增值税政策的通知》的规定,资管产品运营过程中发生的增值税应税行为,以资管产品管理人为增值税纳税人;

根据财政部、国家税务总局财税[2017]16号文《关于资管产品增值税有关问题的通知》的规定,自2018年1月1日起,资管产品管理人运营资管产品过程中发生的增值税应税行为(以下简称“资管产品运营业务”),暂适用简易计税方法,按照3%的征收率缴纳增值税。资管产品管理人未分别核算资管产品运营业务和其他业务的销售额和增值税应纳税额的除外。资管产品管理人可选择分别或汇总核算资管产品运营业务销售额和增值税应纳税额。对资管产品在2018年1月1日前运营过程中发生的增值税应税行为,未缴纳增值税的,不再缴纳;已缴纳增值税的,已纳税额从资管产品管理人以后月份的增值税应纳税额中抵减;

根据财政部、国家税务总局财税[2017]90号文《关于租入固定资产进项税额抵扣等增值税政策的通知》的规定,自2018年1月1日起,资管产品管理人运营资管产品提供的贷款服务,发生的部分金融商品转让业务,按照以下规定确定销售额:提供贷款服务,以2018年1月1日起产生的利息及利息性质的收入为销售额;转让2017年12月31日前取得的股票(不包括限售股)、债券、基金、非货物期货,可以选择按照实际买入价计算销售额,或者以2017年最后一个交易日的股票收盘价(2017年最后一个交易日处于停牌期间的股票,为停牌前最后一个交易日收盘价)、债券估值(中债金融估值中心有限公司或中证指数有限公司提供的债券估值)、基金份额净值、非货物期货结算价格作为买入价计算销售额。

增值税附加包括城市维护建设税、教育费附加和地方教育费附加,以实际缴纳的增值税税额为计税依据,分别按7%、3%和12%的比例缴纳。

3 企业所得税

根据财政部、国家税务总局财税[2004]78号文《关于证券投资基金税收政策的通知》的规定,自2004年1月1日起,对证券投资基金(封闭式证券投资基金、开放式证券投资基金)管理人运用基金买卖股票、债券的差价收入,继续免企业所得税;

根据财政部、国家税务总局财税[2005]103号文《关于股权分置试点改革有关税收政策问题的通知》的规定,股权分置改革中非流通股股东通过对价方式向流通股股东支付的股份、现金等收入,暂免征收流通股股东应缴纳的企业所得税;

根据财政部、国家税务总局财税[2008]1号文《关于企业所得税若干优惠政策的通知》的规定,对证券投资基金从证券市场取得的收入,包括买卖股票、债券的差价收入,股权的股息、红利收入,债券的利息收入及其他收入,暂不征收企业所得税。

4 个人所得税

根据财政部、国家税务总局财税[2005]103号文《关于股权分置试点改革有关税收政策问题的通知》的规定,股权分置改革中非流通股股东通过对价方式向流通股股东支付的股份、现金等收入,暂免征收流通股股东应缴纳的个人所得税;

根据财政部、国家税务总局财税[2008]132号文《财政部、国家税务总局关于储蓄存款利息所得有关个人所得税问题的通知》的规定,自2008年10月9日起,对储蓄存款利息所得暂免征收个人所得税;

根据财政部、国家税务总局、中国证监会财税[2015]101号文《关于上市公司股息红利差别化个人所得税政策有关问题的通知》的规定,自2013年1月1日起,证券投资基金从公开发行和转让市场取得的上市公司股票,持股期限在1个月以内(含1个月)的,其股息红利所得全额计入应纳税所得额;持股期限在1个月以上至1年(含1年)的,暂减按50%计入应纳税所得额;持股期限超过1年的,暂减按25%计入应纳税所得额。上述所得统一适用20%的税率计征个人所得税;

根据财政部、国家税务总局、中国证监会财税[2015]101号文《关于上市公司股息红利差别化个人所得税政策有关问题的通知》的规定,自2015年9月8日起,证券投资基金从公开发行和转让市场取得的上市公司股票,持股期限超过1年的,股息红利所得暂免征收个人所得税。

6.4.7 关联方关系

6.4.7.1 本报告期存在控制关系或其他重大利害关系的关联方发生变化的情况

本报告期,与本基金存在控制关系或其他重大利害关系的关联方未发生变化。

6.4.7.2 本报告期与基金发生关联交易的各关联方

9	002125	银轮股份	2,045,304.32	1.20
10	000066	中国长城	2,035,306.10	1.29
11	601222	林洋能源	1,983,527.00	1.26
12	600029	南方航空	1,949,326.00	1.24
13	600038	中直股份	1,896,774.00	1.20
14	000896	双汇发展	1,894,833.45	1.19
15	000875	中原证券	1,843,665.00	1.17